

【経営資料】 損益の状況

最近の5事業年度の主要な経営指標

(単位：百万円)

項 目	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
経常収益（事業収益）	8,304	8,213	8,086	8,296	9,112
信用事業収益	1,877	1,792	1,871	1,845	2,244
共済事業収益	1,039	949	920	934	927
農業関連事業収益	2,706	2,848	2,765	2,952	3,505
生活その他事業	2,674	2,614	2,523	2,556	2,430
営農指導事業	7	8	6	6	4
経常利益	394	383	423	249	371
当期剰余金	249	227	236	160	206
出資金	2,652	2,639	2,688	2,685	2,680
(出資口数)	(2,652,024)	(2,639,642)	(2,688,864)	(2,685,332)	(2,680,859)
純資産額	11,601	11,756	11,958	12,039	12,139
総資産額	265,207	269,361	265,890	258,788	248,487
貯金等残高	250,716	255,047	251,228	244,272	233,415
貸出金残高	33,093	33,657	33,953	33,934	33,799
有価証券残高	11,267	12,736	15,095	16,340	19,584
剰余金配当金額	38	38	39	39	39
出資配当額	38	38	39	39	39
事業利用分量配当額	—	—	—	—	—
職員数（人）	329	313	290	286	287
単体自己資本比率（％）	12.56	12.58	12.63	13.73	14.29

(注1) 経常収益は各事業収益の合計額を表しています。

(注2) 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。

(注3) 信託業務の取り扱いはありません。

(注4) 「単体自己資本比率」は「農業協同組合等がその経営の健全性を判断するための基準」（平成18年金融庁・農水省告示第2号）に基づき算出しています。

利益総括表

(単位：百万円、％)

項 目	令和6年度	令和7年度	増 減
資金運用収支	1,455	1,556	101
役務取引等収支	100	103	2
その他信用事業収支	△ 122	△ 164	△ 41
信用事業粗利益	1,433	1,496	62
(信用事業粗利益率)	(0.56)	(0.61)	(0.04)
事業粗利益	3,646	3,890	243
(事業粗利益率)	(1.34)	(1.49)	(0.14)
事業純益	380	583	202
実質事業純益	380	583	202
コア事業純益	380	582	201
コア事業純益(投資信託解約損益を除く。)	380	582	201

$$\text{信用事業粗利益率（％）} = \frac{\text{信用事業粗利益}}{\text{信用事業資産（債務保証見返を除く）平均残高}} \times 100$$

$$\text{事業粗利益率（％）} = \frac{\text{事業粗利益}}{\text{総資産（債務保証見返を除く）平均残高}} \times 100$$

